PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 января 2012 г.
	№ 27-П

Об утверждении Порядка расходования и учёта средств
на предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов
Ульяновской области на реализацию мероприятий
областной целевой программы «Культура в Ульяновской области»
на 2012-2016 годы
В соответствии со статьёй 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации постановления Правительства Ульяновской области от 29.08.2011 № 42/411-П «Об утверждении областной целевой программы «Культура в Ульяновской области» на 2012-2016 годы» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок расходования и учёта средств на предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на реализацию мероприятий областной целевой программы «Культура в Ульяновской области» на 2012-2016 годы (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Девяткину Т.В.

Губернатор – Председатель
Правительства области                                                                           С.И.Морозов

	УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Ульяновской области

ПОРЯДОК

расходования и учёта средств на предоставление субсидий
из областного бюджета Ульяновской области бюджетам
муниципальных районов и городских округов Ульяновской области
на реализацию мероприятий областной целевой программы
«Культура в Ульяновской области» на 2012-2016 годы

1. Настоящий Порядок регламентирует расходование и учёт средств на предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на реализацию мероприятий областной целевой программы «Культура в Ульяновской области» на 2012-2016 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 29.08.2011 № 42/411-П
«Об утверждении областной целевой программы «Культура в Ульяновской области» на 2012-2016 годы» (далее соответственно – субсидия, Программа).

2. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели главному распорядителю средств областного бюджета Ульяновской области Министерству искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство).

3. Указанные средства перечисляются в текущем финансовом году в установленном законодательством порядке на лицевые счета администраторов доходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, открытые в территориальных органах Федерального казначейства, предназначенные для отражения операций по администрированию поступлений доходов в бюджеты муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, в соответствии с соглашениями, заключёнными Министерством с органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области по форме, утверждённой приказом Министерства.

Операции по кассовым расходам бюджетов муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, источниками финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области, учитываются на лицевых счетах получателей средств бюджетов муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, открытых в территориальных органах Федерального казначейства или финансовых органах муниципальных районов и городских округов Ульяновской области.

4. Условия предоставления субсидий, а также критерии отбора муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях предоставления им субсидий определены в Программе.

5. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

6. При наличии потребности в не использованном в текущем финансовом году остатке субсидий указанный остаток в соответствии с решением Министерства может быть использован муниципальными районами и городскими округами Ульяновской области в очередном финансовом году на те же цели в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, для осуществления расходов бюджетов муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии.

В случае, если неиспользованный остаток субсидий не перечислен в доход областного бюджета Ульяновской области, указанные средства подлежат взысканию в доход областного бюджета Ульяновской области в порядке, установленном Министерством финансов Ульяновской области.

7. Органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области представляют в Министерство ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, отчёт об использовании предоставленных субсидий по форме, утверждённой Министерством.

8. Контроль за целевым, правомерным и эффективным расходованием и учётом субсидий осуществляет Министерство в соответствии с установленными полномочиями.
________________
2601ие2